PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ II

Số: 294/QĐ-THCSMKII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đông Triều, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt và ban hành kế hoạch giáo dục nhà trường

Năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ II

Căn cứ điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều

cấp học ban hành kèm theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐTngày 15/9/2021 của

Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;

Công văn 5512/BGD-ĐT ngày 18/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường.

Công văn số 1496/BGD-ĐT ngày 19/04/2022 của Bộ GD&ĐT V/v triển

khai thực hiện chương trình giáo dục trung học năm học 2022-2023;

Công văn số 1090/SGDĐT-GDPT ngày 22/4/2021 của Sở GD&ĐT Quảng

Ninh về việc hướng dẫn triển khai thực hiện chương trình giáo dục trung học năm

học 2022-2023;

Công văn số 2286/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2020 về việc hướng dẫn

thực hiện hoạt động giáo dục trong trường học từ năm học 2020-2021.

  Công văn 2197/SGD&ĐT Quảng Ninh hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo

dục nhà trường theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ

năm học 2020-2021.

Nghị quyết số 04/NQ-TU của Ban chấp hành Đảng bộ thị xã Đông Triều

về  phát triển Giáo dục và Đào tạo đến năm 2025 định hướng đến năm 2030.

Căn cứ đề xuất của Ban xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường năm học

2022-2023;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt và ban hành Kế hoạch giáo dục nhà trường  năm học

2022-2023, bao gồm:

1. Kế hoạch các môn học:

 Đối với khối 8,9 gồm các môn:

STT Môn STT Môn

1 Toán 8 Sinh học

2 Vật lý 9 Hóa học

3 Công nghệ  10 Thể dục

4 Ngữ văn  11 Âm nhạc

5 Lịch sử 12 Mỹ thuật

6 Địa lý 13 Tin học

7 GDCD 14  Tiếng pháp

Tiếp tục sử dụng lại bộ kế hoạch môn học từ năm học 2021-2022.

 Đối với khối lớp 6,7 gồm các môn học:

STT Môn STT Môn

1 Toán 8 GDTC

2 Ngữ văn  9 Nghệ thuật (âm nhạc, MT)

3 KHTN  10 Tiếng Anh

4 Lịch sử và Địa lý 11 GDĐP

5 GDCD 12 HĐTN

6 Công nghệ 13 NN2 (tiếng pháp): T.Chọn

7 Tin học

  (có các phụ lục kèm theo)

2. Kế hoạch các hoạt động giáo dục:

- Hoạt động giáo dục STEM

- Hoạt động ngoài giờ lên lớp;

- Hoạt động trải nghiệm sáng tạo

- Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

- Nội dung giáo dục địa phương

(Có các phụ lục kèm theo kèm theo)

Điều 2. Bộ kế hoạch giáo dục chính thức có đóng dấu phê duyệt của trường

THCS Mạo Khê II và lưu hành nội bộ. Những bộ kế hoạch giáo dục ra đời trước

khi có quyết định phê duyệt bộ kế hoạch giáo dục này và không có tên trong những

môn học được sử dụng lại bộ kế hoạch năm học 2021-2022 đều không còn hiệu

lực.

Các tổ chuyên môn có nhiệm vụ triển khai thực hiện từ ngày ban hành quyết

định và làm căn cứ để xây dựng kế hoạch giảng dạy.

Điều 3. Các tổ chuyên môn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; (để thực hiện)

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Ánh Tuyết

		2023-05-06T06:58:22+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-06T06:58:37+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!